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هنوز تصمیمی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان نگرفته ام

حدادی: منتقدانم زیر آفتاب طاقت نمی‌آورند
حریفان ایران در مسابقات هندبال قهرمانی جهان مشخص شدند

وویوویچ: صعود از گروه، سخت اما شدنی است
 حریفان تیم ملی هندبال 
گروهی  مرحله  در  ایران 
جهان  قهرمانی  مسابقات 
طبق  شدند.   مشخص 
قرعه کشی، ایران در مرحله 
هشتمین  و  بیست  گروهی 
دوره این مسابقات به مصاف 
اسپانیا، مونته نگرو و شیلی 
خواهد رفت. هندبالیست‌ها 
هدایت  با  بهمن1400 
اسپانیایی  فرناندز  مانوئل 
در مسابقات قهرمانی آسیا 

چهارم شدند و جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کردند. 
در پایان این مسابقات فرناندز به خاطر مشکل با مسئولان فدراسیون، 
از تیم ملی جدا شد و در ادامه وسلین وویوویچ مونته نگرویی هدایت 
تیم ملی را برعهده گرفت. مسابقات قهرمانی جهان که از۲۲ دی تا ۹ 
بهمن ۱۴۰۱ به میزبانی مشترک لهستان و سوئد در ۹ سالن )۴ سالن 
در لهستان و ۵ سالن در سوئد( برگزار می‌شود، اولین محک جدی این 
مربی مونته نگرویی خواهد بود. وویوویچ دیروز تأکید کرد که ایران در 
گروه سختی قرار گرفته است:»حریفان قدرتمندی در گروهمان داریم اما 
سعی می‌کنیم نتایج خوبی بگیریم. اسپانیا مدعی اصلی گروه ما است، 
مونته‌نگرو تیم ملی فوق‌العاده‌ای دارد و سورپرایز بزرگ آخرین دوره 
مسابقات قهرمانی اروپا بود، شیلی هم که در ادوار مختلف مسابقات 
جهانی حضور داشته است. البته ما از هیچ تیمی نمی‌ترسیم و با قدرت 
به مصاف حریفان می‌رویم. صعود از گروه کاری بسیار دشوار اما شدنی 
است.« سرمربی تیم ملی هندبال در واکنش به هم گروهی با تیم ملی 
کشورش گفت: »از اینکه باید مقابل مونته نگرو قرار بگیرم ناراحت 

هستم اما نباید فراموش کرد که ورزش حرفه‌ای همین است.« 

قهرمانی اسکواش در غرب آسیا
تیم ملی اسکواش ایران قهرمان مسابقات غرب آسیا شد.ایران که 
میزبان چهارمین دوره این مسابقات بود، با نتیجه 2-1 کویت را در دیدار 
فینال از پیش رو برداشت و قهرمانی را جشن گرفت. تیم‌های کویت و 
عراق هم دوم و سوم شدند. در بخش انفرادی هم عبدالله التمیمی از 
قطر قهرمان شد و علیرضا شاملی از ایران عنوان نایب قهرمانی را از 
آن خود کرد.دور بعدی مسابقات سال ۲۰۲۳ به میزبانی عراق برگزار 

می‌شود.

هوگوپوشان تیم ملی به روسیه می‌روند
تیم ملی تکواندو مردان با دعوت فدراسیون روسیه برای برپایی اردویی 
10 روزه به این کشور می‌رود. آرمین‌ هادی‌پور، علی‌اصغر مرادیان، 
سروش احمدی، سیاوش بیات، میرهاشم حسینی، علیرضا نادعلیان، 
مهدی جلالی و سجاد مردانی هشت تکواندوکاری هستند که در این 

اردوی مشترک به همراه کادر فنی حضور خواهند داشت.

پرتابگر  حدادی،  رنجبر/احسان  مهری 
دیسک بدون اینکه سهمیه بگیرد، به مسابقات 
دوومیدانی قهرمانی جهان دعوت شده است؛ 
او می‌گوید که این دعوت از طریق ارتباطاتش 
صورت گرفته است. دعوتنامه‌ای که رکورددار 
پرتاب دیسک ایران و آسیا، آن را پاسخی مناسب 
به منتقدانش می‌داند. گرچه حدادی معتقد 
است ماجرا بیش از انتقاد، خصومت شخصی 
است. البته او هنوز نمی‌داند در قهرمانی جهان 
شرکت می‌کند یا نه چرا که برنامه‌ای برای 
 آن نداشته اما با حضور در قهرمانی جهان، 

می خواهد رکورد سالش را جابه جا کند.
ëë دعوت تو به مسابقات قهرمانی جهان، بدون

سهمیه اتفاق خوبی است؟
من اول بگویم متأسفم برای یک‌سری که 
اخبار کذب می‌نویسند، به زبان انگلیسی هم 
مسلط نیستند و تنها قضاوت می‌کنند. منتقدانم 
حتی طاقت یک روز تمرین ما زیر آفتاب را 
ندارند. یکی، دو سال قبل هجمه علیه من به راه 
انداختند و طوری مطلب می‌نویسند که خیلی 
سریع در شبکه‌های معاند مطرح می‌شود. 
امسال هم با پایان مهلت سهمیه قهرمانی 
جهان در بوق و کرنا کردند که احسان سهمیه 
نگرفت. در حالی که نمی‌دانند کسی که 25 -24 
سال پرتاب می‌کند و مدال المپیک و جهانی 
که  دارد  دوستانی  و  ارتباطات  بالاخره  دارد، 

بتوانند کمکش کنند.
ëëیعنی این دعوت با رایزنی خودت انجام شده؟

جهانی  سهمیه  دنبال  وقت  هیچ  من 
مسابقات  در  می‌خواستم  همیشه  نبوده‌ام. 
بهترین نتایج را بگیرم. سال قبل برای المپیک 
توکیو، یک‌سری می‌گفتند نرو، یک‌سری هم 
می‌گفتند حضورت رزومه کاری می‌شود و به 
هر حال چهارمین حضور در المپیک هم در 
کارنامه ات ثبت می‌شود. من هم به دلیل عدم 
آمادگی فقط برای حضور رفتم، وگرنه هیچ 
وقت در مسابقه‌ای هدفم صرفاً حضور نبوده 
و نمی‌خواستم توریست باشم. تا به حال بدون 
هدف کسب نتیجه در مسابقه‌ها نبوده‌ام چرا که 
این مدت به‌خاطر ورزش آنقدر سفر رفته‌ام که 
دیگر نیاز به آن ندارم. 10 سال پیش که جوان 
بودم، مدام در پرواز و سفر بودم از شانگهای 
به نیویورک و از آنجا به قطر. سال 2013 در 
مدت دو ماه 300 ساعت پرواز داشتم، رکوردی 
که حتی خلبان‌ها هم ندارند. این حرف‌هایی 
که علیه من می‌زنند، جز خصومت شخصی 
چیزی نیست. دعوتنامه برایم آمد تا نشان دهم 
اگر قرار به حضور در مسابقه‌ای باشد، احسان 
در  می‌تواند  حتی  و  دارد  ارتباطاتی  حدادی 
قهرمانی جهان باشد اما برای من حضور صرف 

در مسابقات جذابیتی ندارد.
ëë تو قبلًا گفته بودی برای قهرمانی جهان آماده

نیستی و برنامه‌ای برای سهمیه نداری، حالا با 
این دعوتنامه شرکت می‌کنی؟

درست است که فدراسیون جهانی مرا 
دعوت کرده اما برنامه امسال من حضور در 

بازی‌های آسیایی برای پنجمین مدال طلا بود. 
البته مصدومیت کمرم هم برایم مهم است و 
اینکه شرایطی پیش نیاید که دیگر نتوانم دست 
به دیسک بزنم و پرتاب نکنم. تصمیم سختی 
است، چرا که از یک طرف من مسابقه خیلی 
کم داشتم و بنابراین حضور در آن بهتر است. 
در واقع از سال 2019 تا به حال بجز المپیک در 
هیچ مسابقه بزرگی شرکت نکرده‌ام. المپیک 
هم شرایطم اصلًا خوب نبود و در کورس رقابت 
نبودم. اگر هم بخواهم در قهرمانی جهان 
پرتاب کنم، می‌خواهم رکورد سالم را تغییر 
دهم. یعنی در مشهد 61 متر و 11 سانتی متر 
پرتاب کردم که می‌خواهم بیشتر از آن دیسکم را 
بیندازم. اگر مسابقه جهانی هم در برنامه‌ام بود، 
حتماً می‌توانستم 64 متر پرتاب کنم اما از طرف 
دیگر کمرم، کمر 10 سال پیش نیست. بنابراین 
فعلًا تصمیم نگرفته‌ام و قرار است با فدراسیون 

صحبت کنم و بعد تصمیم نهایی را بگیرم.
ëë اگر تصمیمت حضور در قهرمانی جهان

باشد، تا شروع مسابقات در امریکا می‌مانی؟
بله، دیگر به ایران نمی‌آیم. البته فرصتی هم 
نیست تا مسابقات. 11 روز دیگر قهرمانی جهان 
شروع می‌شود و اگر بخواهم به ایران بیایم زمان 

می‌گذرد.
ëë درست است که تو با مک ویلکنیز تمرین

می‌کنی؟
دقیقاً. با اینکه مک قراردادی ندارد اما با هم 
توافق کرده‌ایم و سرتمرین من می‌آید. او معتقد 

است من مشکل خاصی ندارم و حتی 
وضعیتم بهتر از سال قبل است و حتی 
می‌توانم با این بدن دیسک را 65 متر 
پرتاب کنم. من این مدت تمرینات خوبی 

داشتم، هرچند تنها هستم و دیگر حتی 
فیزیوتراپم هم کنارم نیست. به هر حال من 

روزی یک‌ساعت تا یک ساعت و نیم 
حرکات درمانی کمرم را انجام 

می‌دهم تا فشار را از روی 
مهره‌های کمرم بردارم. 

بعدازظهرها  و  صبح‌ها 
هم یک ساعت ونیم 
دارم.  پرتاب  تمرین 
حالا با سن حدود 40 
سال، دیگر مثل قبل 
نیستم که هر جلسه 3 

ساعت تمرین کنم.
ëë جهان قهرمانی  در 

بزرگ  پرتابگران  همه 
دنیا هستند؟

بله. تمام خوب‌های 
هستند.  دیسک  پرتاب 

من هم اگر قرار به شرکت در 
مسابقات باشد، در دانشگاه برکلی 
تمرین می‌کنم. جایی که دنیل استیل 

سوئدی هم می‌آید و کنار هم تمرین 
می‌کنیم. به هر حال با هم دوست 

هستیم.
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مرحله نخست انتخابی جام جهانی بسکتبال امروز به پایان می‌‌رسد

سوریه با 22 هزار هوادار مقابل ایران
پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال ایران امروز 
انتخابی  سوم  پنجره  در  دیدارش  آخرین 
جام‌جهانی ۲۰۲۳ را مقابل سوریه برگزار می‌‌کند. 
بسکتبالیست‌های ایران بعد از شکست مقابل 
قزاقستان با پرواز چارتر اختصاصی به تهران 
برگشتند و از آنجا راهی سوریه شدند تا طبق 
برنامه در حلب به مصاف حریف خود بروند. 
البته نتیجه این دیدار تأثیری در شرایط و جایگاه 

ایران ندارد. بسکتبالی‌ها در شرایطی مقابل 
سوریه به میدان می‌‌روند که در پایان پنجره دوم 
انتخابی جام جهانی و به واسطه پیروزی 80- 68 
در دیدار رفت برابر این تیم و همچنین دو بردی 
که برابر بحرین )پنجره نخست( به دست آورده 
بودند صعود خود را از گروه D قطعی کردند. 
ملی‌پوشان کشورمان اما برای صعود به عنوان 
صدرنشین گروه نیازمند غلبه بر قزاقستان در 

دیدار نخست پنجره سوم بودند که جمعه گذشته 
نتیجه را واگذار کردند. بدین ترتیب دیدارهای 
پایانی پنجره سوم در گروه D در شرایطی امروز 
برگزار می‌‌شود که قزاقستان بدون باخت و با 
۱۰ امتیاز صدرنشین است و ایران با دو باخت 
و ۸ امتیاز بالاتر از سوریه )۶ امتیاز( در رده دوم 
قرار دارد. بنابراین شاگردان سعید ارمغانی در 
صورت برد حتی با بهترین نتیجه و اختلاف امتیاز 

هم به صدر جدول نمی‌رسند اگرچه با واگذاری 
نتیجه هم رده دوم را از دست نمی‌دهند. در 
پایان پنجره سوم انتخابی جام جهانی، 3 تیم 
از هر گروه صعود می‌‌کنند تا رقابت خود را در 
دو گروه 6 تیمی دنبال کنند. جواد داوری، رئیس 
فدراسیون بسکتبال که برای بدرقه تیم ملی به 
فرودگاه امام خمینی)ره( رفته بود، در جمع 
خبرنگاران نارضایتی خود را از شکست برابر 

قزاقستان ابراز کرد: »همه از نتیجه به دست آمده 
ناراضی هستیم ولی هرچه بود تمام شد. باید با 
برطرف کردن نقاط ضعف و تقویت قوت‌ها، با 
قدرت به مصاف سوریه برویم تا آماده کاپ آسیا 
شویم و با تمرکز، دو شکست مقابل قزاقستان را 
جبران کنیم.« دیدار تیم‌های ملی بسکتبال ایران 
و سوریه ساعت ۱۹:۳۰ امروز در سالن 22 هزار 

نفری الخلیفه حلب برگزار می‌‌شود.

کریستیانو رونالدو باز هم بمب خبری نقل و انتقالات می شود

استقبال هواداران منچستر از جدایی فوق ستاره!
 گروه ورزشی/ کریستیانو رونالدو ظاهراً به دنبال آن است 
که تابستان امسال هم یک بمب خبری دیگر را با انتقال 
خود به تیمی جدید منفجر کند. او مایل به جدایی از 
منچستریونایتد است و البته جای تعجب هم ندارد؛ 
چه کسی می خواهد در باشگاهی بماند که اینطور اداره 

می‌شود؟
اما طرف دیگر این معادله سخت‌تر است، چه کسی 
می تواند سالانه 15 میلیون پوند به او دستمزد بدهد. 
حتی اگر یونایتد بخشی از آن را بدهد، کدام باشگاه 
است که برای رونالدو قابل قبول باشد و از طرفی از 
عهده پرداخت دستمزد سنگین این بازیکن 37 ساله 
برآید؟ با وجود آن‌که بازگشت به اولدترافورد در مجموع 
رضایت‌بخش نبود، اما آیا واقعاً اریک تن‌هاخ می‌خواهد 
به او اجازه رفتن بدهد در حالی که هیچ مهاجم کلاس 
جهانی ندارد و احتمال خریدنش هم زیاد نیست. 
گزارشی منتشر شد مبنی بر اینکه پروژه بزرگ بازگرداندن 
او به اولدترافورد شکست خورده است. برای دلیلش 
خیلی دور نروید، او فصل قبل با 20 میلیون پوند و 
دستمزد 500 هزار پوند در هفته خریداری شد در حالی 
که به نظر می رسید ادوودوارد، مدیر اجرایی باشگاه می 
خواهد خودی نشان دهد و در تلاش است جو خصمانه 

نسبت به خودش را آرام کند.
رونالدو البته تمام تلاش خود را کرد تا انتقالش را 
توجیه کند. در بدترین فصل یونایتد ، رونالدو 24 گل 
زد که 18 گلش در لیگ برتر بود. حتی مقابل تاتنهام 
و نوریچ هت‌تریک کرد اما آن موقع یونایتد به دردسر 
افتاده بود، در ماه های حساس زمستان، نوامبر تا فوریه، 

رونالدو تنها پنج گل در لیگ برتر زد.
ëëسردرگمی تن‌هاخ

همه اینها تن‌هاخ را سردرگم می‌کند. او می داند 
مقامات باشگاه به این نتیجه رسیده‌اند که بازگرداندن 

رونالدو اشتباه بوده حتی قبل از اینکه رالف رانگنیک 
مربی شود. زیر نظر مربی آلمانی وضعیت بدتر و آشکار 
شد رونالدو نمی تواند با نیازهای یک سیستم مبتنی 
بر پرسینگ کنار بیاید. با وجود این مایل نبود کنارش 

بگذارد. همچنین برخی بر این باور بودند او نظم 
رختکن را به هم ریخته اما از او بی نیاز نبودند چون 

بدون او کارشان لنگ بود.
ëëمشتریان بزرگ

درخواست جدایی رونالدو مورد استقبال چلسی و 
بایرن‌مونیخ قرار خواهد گرفت. گزارش شده است که 
نمایندگان این مهاجم در پایان ماه ژوئن با تاد بولی، 

مالک آبی‌ها، در پرتغال دیدار کردند. گمان می‌رود 
که دو طرف درباره آینده رونالدو صحبت کرده‌اند، 

اما مشخص نیست که آیا چلسی اقدامی 
خواهد کرد یا خیر. بایرنی‌ها هم با جدایی 

احتمالی روبرت لواندوفسکی تمایل دارند 
یک فوق‌ستاره جانشین او بکنند. با این که 

رونالدو 37 ساله است ولی نقش کلیدی 
دارد و باشگاه آلمانی هم به دنبال 

همین خصوصیت اوست. بازگشت به 
اسپورتینگ لیسبون نیز پس از اینکه 

هوگو ویانا، رئیس باشگاه، حاضر نشد 
انتقال رونالدو را رد کند، دور از ذهن 

نیست.
ëëواکنش عجیب هواداران

نشریه »سان« مدعی شد، با 
وجود جایگاه نمادین رونالدو در 
اولدترافورد و اهمیت او برای تیم 

در فصل گذشته، بسیاری از هواداران 
از رفتن CR7 خوشحال خواهند شد. برخی 

احساس می‌کنند که جدایی او دقیقاً همان چیزی 

است که باشگاه به آن نیاز دارد، زیرا فصل جدیدی را زیر 
نظر اریک تن‌هاخ آغاز کرده‌اند و خروج رونالدو می‌تواند 
برای سایر بازیکنان فرصت‌هایی ایجاد کند.  
یکی از هواداران در واکنش به درخواست 
انتقال رونالدو نوشت: »بگذارید برود! 
درها را به روی دیگران باز خواهد 
کرد.« دیگری افزود: »بهترین خبر این 
پنجره انتقالات.« و سومی نوشت: 
»از دستش خاص شوید که 

ارزش دردسر ندارد.«

صعود پر سر و صدای نادال و کریوس

جنجال در تنیس 
ویمبلدون

روز دوم دور سوم رقابت‌های تنیس ویمبلدون با دو اتفاق 
حاشیه‌ای همراه بود. در این روز رافائل نادال پرافتخارترین 
تنیسور جهان و دارنده 22 قهرمانی در گرنداسلم‌ها مقابل 
حریف ایتالیایی رده بیست‌و‌هفتمی‌اش لورنزو سونگو 
به‌راحتی به پیروزی رسید. این بازی یک حاشیه داشت 
که در ست سوم رخ داد زمانی که نادال 36 ساله حریفش 
را پای تور فراخواند تا به او درباره بلند بودن صدای 
فریادهایش هنگام ضربه زدن به توپ تذکر بدهد. البته 
ستاره اسپانیایی که بهترین بازی‌اش را از ابتدای مسابقات 
تا به امروز انجام داد، بابت این حرکتش عذرخواهی کرد 
و گفت:»متأسفم، اصلًا قصد جسارت نداشتم. به هیچ 
عنوان هدف بدی نداشتم. اگر حرفم او را ناراحت کرده 

عذر می‌خواهم.«
اتفاق حاشیه‌ای دیگر روز دوم دور چهارم ویمبلدون اما 
در بازی میان استفانوس سیتسیپاس سید چهارمی و نیک 
کریوس استرالیایی بود که با برتری 3 بر یک کریوس خاتمه 
یافت. در این بازی سیتسیپاس که ست اول را 7- 6 برد و 

ست‌های بعدی را 6- 4، 6- 3 و 7- 6 باخت، بعد از قبول 
شکست در دومین ست بازی از سر خشم و ناراحتی یکی 
از توپ‌هایی که در اختیار داشت را به سمت تماشاگران 
زد که از کنار سر فردی که پشت سر او نشسته بود، عبور 
کرد. این حرکت مرد شماره 5 تنیس جهان با اعتراض 
حریف استرالیایی‌اش مواجه شد. کریوس با دیدن این 
صحنه به سمت داور وسط رفت و از او خواست که دستور 
رد صلاحیت سیتسیپاس را صادر کند. کریوس که کمی 
قبل از این صحنه هم با داور مسابقات به خاطر اشتباه در 
اعلام یک خطا مشاجره داشت، با مخالفت داور برای رد 
 صلاحیت سیتسیپاس بار دیگر با او بحث کرد. او گفت: 
»رد صلاحیت یا نه؟ اگر من این حرکت را انجام داده بودم، 
رد صلاحیتم می‌کردی. او توپ را به سمت تماشاگران زد. 
یک دلیل بیاور که حرکتش مشکلی نداشت؟ چه چیزی 
این حرکت او را توجیه می‌کند؟ چطور می‌شود که یک 
نفر توپ را به سمت تماشاگران پرتاب کند به یک نفر هم 

بخورد و باز هم رد صلاحیت نشود. خُل شده‌‌ای؟«


